1

Indicação nº. 007/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Marcio José Albertini, acompanhado
pelos vereadores Giovani Donizete dos Anjos e Walcir Joaquim, por meio
deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim
Haggi Neto, que este determine ao setor competente da Administração
Pública que sejam realizadas melhorias nos bueiros do município,
principalmente nos seguintes pontos:
- Rua São Paulo esquina com a Rua Barão do Rio Branco;
- Rua Ântimo Vezozzo esquina com a Rua Doutor Genaro Resende.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica visando a
manutenção e realização de melhorias nos bueiros do município, tendo
em vista que vários se encontram sem a proteção adequada ou entupidos.
Há pontos em que devido à ausência adequada das grandes nos bueiros
os carros, ao manobrarem estão caindo no local, logo ocasionam
prejuízos financeiros aos motoristas, além disso pode vir a ocasionar
acidentes também com os pedestres, colocando em risco sua segurança
e integridade.

Sala das Sessões em 04 de fevereiro de 2019.

Márcio José Albertini
Vereador

Walcir Joaquim   Giovani Donizete dos Anjos
                 Vereador                               Vereador

10h44min.